

اعتدال در انتخابات یعنی قانونگرایی

آقای رئیس‌جمهور اصرار دارند دولت یازدهم بسا عنوان «دولت اعتدال» شناخته شود. اعتدال از واژه‌هایی است که آقای دکتر روحانی از زمان ورود به عرصه رقابت‌های انتخاباتی تا به امروز، بیش از دیگر واژه‌ها از آن استفاده کرده است.ایشان مشی اعتدالی را بهترین روش برای تحقق دولتی می‌داند که از آن با عنوان «دولت تدبیر و امید» یاد می‌کند.
بسیار بدیهی است که هر دو عنوان، دارای بار ارزشی بوده و از جذابیت بالایی برخوردارند اما مشکل برخی از رجال سیاسی در عصر جمهوری اسلامی، وجود فاصله‌های معنادار میان شعار و عمل آنان است.البته هر یکی از گروه‌ها، احزاب و جریان‌های سیاسی در کشور، به همین عیب اساسی مبتلا هستند. این خصیصه ناپسند در صورت تدابیر، نتیجه‌ای جز بی‌اعتماد شدن مردم به افراد با جریان‌های سیاسی در پی ندارد.
اقبال گذشت مردم به یک چهره سیاسی در مقطعی از زمان، به دلیل شعارهای زیبا، معنادار، ارزشی و جذاب آنان و رویگردانی مردم از همان چهره سیاسی، به دلیل مشاهده فاصله میان قول و عمل است. اگر قول و عمل از ابتدا تا آخر همخوانی داشته باشد، مردم هم تا آخر همراه خواهند بود.
رمز ماندگاری حضرت امام خمینی (ره) در جامعه ایرانی همین است.

آقای رئیس‌جمهور با رها این جمله را تکرار کرده‌اند: «مبنای عمل این دولت اعتدال است.»
اعتدال یعنی چه؟ حرکت و عمل اعتدالی دارای چه مختصات و ویژگی‌هایی است؟ هر نوع تعریف و تبیینی از اعتدال داشته باشیم، در یک نظام سیاسی دارای ساختارهای حقوقی تعریف شده، قانونگرایی و پایبندی به قانون، جوهره اصلی عمل و حرکت اعتدالی است. معنای این سخن آن است که دولت اعتدال‌گرا، یعنی دولتی که در همه امور براساس مقر قانون عمل می‌کند. بنابر این می‌توان گفت، شعار دولت اعتدال در موضوع انتخابات، باید بر گزاری انتخابات در چارچوب قانون و توصیه به همه مردم، احزاب، گروه‌های سیاسی، کاندیدها و دیگر مسئولان کشور به رعایت قانون باشد.

متأسفانه صحبت‌های روز پنج‌شنبه گذشته آقای روحانی در جمع استانداران، با توجه به محتوا و بازتاب‌هایی که در رسانه‌های خارجی و داخلی پیدا کرد، نشان می‌دهد که رئیس دولت یازدهم در مسیری متفاوت از مشی اعتدال و قانونگرایی به حرکت درآمده‌است.
براساس قانون اساسی و قانون انتخابات، نظارت بر انتخابات در جمهوری اسلامی بر عهده شورای نگهبان است. این نظارت، نظارتی نافذ و مؤثر، با همان نظارت استصوابی است. براساس چنین نظارتی طبق قانون، احراز صلاحیت کاندیدها برای ورود به عرصه رقابت‌های انتخابات، با شورای نگهبان است.

بدیهی است که در هر انتخاباتی، از میان انبوه ثبت‌نام‌کنندگان، عده‌ای از سوی شورای نگهبان به عنوان مرجع نهایی تأیید و عده‌ای رد می‌شوند و عده‌ای هم عدم احراز صلاحیت‌شان اعلام می‌شود. در این میان بسیار روشن است که افراد و احزاب و جریان‌هایی که کاندیداهای مورد نظر آنان رد صلاحیت شده‌اند، دست به اعتراض بزنند و حتی به دلایل سیاسی، شورای نگهبان را مورد هجوم قرار داده و تخریب نمایند. قانون هم مسیر اعتراض را برای کاندیداهای ردصلاحیت شده یا کسانی که صلاحیت آنان احراز نشده باز گذاشته و آنان می‌توانند در مورد خودشان در یک دوره زمانی مشخص با ارائه اسناد و مدارک، درخواست بازنگری و بررسی مجدد داشته باشند.

اما در این میان و فضایی که شورای نگهبان مورد هجوم و تخریب قرار گرفته و ناراضیان از اعمال قانون این نهاد را به شکل‌های مختلف با انواع اتهامات تحت فشار قرار می‌دهند، موضع دولت و رئیس‌جمهور باید چگونه باشد؟ پاسخ روشن است. دولت باید مدافع شورای نگهبان باشد و از عملکرد و صلاحیت‌های قانونی شورای نگهبان در برابر اتهامات ناروا و جنجال آفرینی‌ها دفاع نماید. این انتظار و توقع از دولت، موقی بالای می‌گردد تا شعار دولت هم «اعتدال» یعنی «قانونگرایی» باشد. اما برخلاف این انتظار به‌حق و منطقی، آقای روحانی خود را در کنار معترضین در مقابل شورای نگهبان قرار داد! رئیس‌جمهور به عنوان پاسدار قانون اساسی، باید دفاع از شورای نگهبان را به عنوان تنها مرجع قانونی که امر احراز صلاحیت‌ها در انتخابات را بر عهده دارد، به عنوان یک وظیفه قانونی مورد توجه قرار دهد. به عبارت دیگر وقتی دشمنان، ضد انقلاب، مخالفان، فتنه‌گران و منحرفین برای نفوذ در ارکان نظام، شورای نگهبان را تحت فشار قرار می‌دهند و به تضعیف آن روی می‌آورند تا با نفور ریختن این نهاد صیانتی در جمهوری اسلامی به اهداف خود برسند، این وظیفه رئیس‌جمهور است که به وظیفه قانونی خود عمل کند و از شورای نگهبان در برابر فشارها، حمله‌ها و تخریب‌ها دفاع نماید. اما در عمل و برخلاف شعار دولت کنونی یعنی اعتدال و قانونگرایی، رئیس دولت خود به عامل فشار و جنجال آفرینی علیه شورای نگهبان تبدیل شد. بدیهی است که تداوم این روند، یعنی فاصله افتادن میان شعار اعتدال و قانونگرایی با عمل، روز به روز از اعتبار دولت و شخص اول آن خواهد کاست.

خبر آخر

سخنگوی جمعیت ایثارگران:

مجلس یابدریل گذار دولت باشد نه ساخته آن
چرا دولت واقعاً دنبال جمعیت دولت ساخته است؟ مجلسی که باید مستقل باشد، شجاع باشد، ناظر و ریل گذار دولت باشد.

لطالله فروزنده، سخنگوی جمعیت ایثار گران در گفت و گو با فارس، با اشاره به صحبت‌های برخی از مقامات دولتی دربارهٔ انتخابات گفت: دولت که ادعای تدبیر، تعقل و اعتدال دارد اولین گام این است که قانون را رعایت کند؛ قانون اساسی‌ای که شخص رئیس‌جمهور به پاسداری آن قسم خورده است.

وی در ادامه به نقش شورای نگهبان در قانون اساسی اشاره کرد و گفت: در قانون اساسی آمده است که نظارت بر انتخابات به عهده شورای نگهبان است و این نظارت نظارتی استصوابی است. دولت باید شورای نگهبان را حفظ و از رئیس‌جمهور در خواست داریم قانون را رعایت کند.

فروزنده در پایان خطاب به دولت تأکید کرد: کانون فتنه‌ای دور دولت تشکیل شده و می‌خواهند از دولت استفاده کنند. جریان کارگزاران و آقای هاشمی دارند از دولت استفاده می‌کنند و دولت باید با تعامل با شورای نگهبان و اعلام برنامه‌های اقتصادی خود مراقب اطراف و نفوذی‌ها باشد. استاد دانشگاه تربیت مدرس در ادامه با اشاره به وضعیت اقتصادی کشور گفت: یکی از دلایل رکود خود دولت است و دولتی‌ها خود این موضوع را می‌دانند. نگاه دولت این است که بعد از برجام با از بنیاب‌ت‌خارجی و با حضور قدرت‌های جهانی مشکل اقتصادی از حل کند ولی راهش این نیست. راه‌حل مشکلات اقتصادی اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است، اقتصادی که توانمندسازی ظرفیت‌های داخلی را به ما می‌آموزد.

وی نقاط ضعف دولت در دوران پس از برجام را اینگونه بیان داشت: یکی از مشکلات دولت در دوران پس از برجام نداشتن برنامه اقتصادی و اختلاف در میان تیم اقتصادی آن است. حال با گذشت دو سال و نیم از دولت باید جواب بدهد که بعد از برجام چه برنامه‌ای دارند. بخش عمده مشکلات کشور تحریم‌ها نیست، بلکه نوع مدیریت اقتصادی دولت است.

۲ جوان

۲ بهارستان

۲۱ نماینده مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به شورای نگهبان با اشاره به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور تأکید کردند: دولت یازدهم به‌دنبال ایجاد مجلس دولت‌ساخته است.

به گزارش تسنیم، در نامه این نمایندگان آمده است: اظهارات اخیر رئیس‌جمهور محترم در جمع استانداران و فرمانداران مبنی بر تمایل ایشان برای ورود یک جریان سیاسی (معتدلین) به مجلس دهم، موجی از نگرانی و حیرت را بین نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی و نیز کاندیداهای امیدوار به بی‌طرفی‌مجرى انتخابات،

۲ فضای

۲۱ روزنامه جوان | شماره ۴۷۳۲

پایس

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۳۲

۲۱ نماینده مجلس به شورای نگهبان نامه نوشتند

بیم یکدست کردن مجلس و دولت با فرمان روحانی

برانگیخته‌است.

این نامه می‌افزاید: شاید برای اولین بار است که رئیس‌جمهور (به‌عنوان عالی‌ترین مقام دستگاه اجرایی انتخابات) با این صراحت، از تمایل خوشی برای ورود جریان سیاسی حامی خود به مجلس،

سخن به میان می‌آورد و جالب‌اینکه این تمایل را در جمع مجریان انتخابات بیان می‌دارد.
بیم آن می‌رود که دولت یازدهم با این‌سر فرمان انتخاباتی آقای روحانی، به‌دنبال یک‌دست‌کردن دو قوه مجریه و مقننه و تلاش برای ایجاد مجلسی دولت‌ساخته و مطیع برآید که با صل‌تفکیک

سخنگوی قوه قضائیه تشریح کرد

قوای مصرح در قانون اساسی و نیز بیانات روشن مقام معظم رهبری مبنی بر عدم دخالت دولت در انتخابات مغایرت دارد.
ما برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی از شورای محترم نگهبان به‌عنوان نهاد پیش‌بینی‌شده در قانون اساسی برای نظارت بر انتخابات مجلس، استدعا داریم در برابر این عزم خلاف‌فانون مجریی انتخابات، واکنش مناسب‌نشان داده، دولت و کارگزاران دولتی را ملزم به‌رعایت بی‌طرفی در انتخابات مجلس شورای اسلامی نماید چرا که در غیراین صورت، بر گزاری انتخابات توسط دولتی که رئیس آن پیشاپیش با

سخنگوی قوه قضائیه تشریح کرد

نقش عضو سابق دفتر تحکیم در تعرض به سفارت عربستان

هستند و رئیس‌جمهور نیز به عنوان رئیس‌ستاد تسلیت‌دارد.

ضرورت توجه به منافع ملی در انعقاد

قراردادهای نفتی

محسنی‌از‌های در ادامه نشست خبری در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه آیا با وجود برخی اعتراضات به نحوه انعقاد قراردادهای نفتی، قسوه قضائیه ورود می‌کند، افزود: در قانون هیئتی متشکل از نمایندگان مجلس و دولت و دادستان کل کشور، برای قراردادهای نفتی پیش‌بینی شده‌است و آن هیئت می‌تواند در این مسائل ورود کند و اگر تشخیص خلاف داد، جلیوش را بگیرد.

محسنی‌از‌های گفت: نکته قابل توجه در این بحث این‌است که برخی قراردادهای نفتی درازمدت‌است و در این خصوص باید همه تضمینات و دقت‌های حقوقی و غیرحقوقی انجام شود تا به ضرر منافع ملی نباشد.
محسنی‌از‌های در نشست خبری در پاسخ به سوآلی در خصوص آخرین وضع پرونده نکین غرب افزود: این پرونده وقت فراوانی از قوه قضائیه گرفت و ساده‌ترین راه برای این قوه این بود که متهمان را محکوم کند که در این شرایط شاید هیچ کدام از مالیاتخانگ به حوشان نمی‌رسیدند

حکم پرونده کرستن قطعی است

در ادامه نود و یکمین نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه، خیرنگر فارس خطاب به محسنی‌از‌های گفت: در موضوع قرارداد کرستن از قدیم چهار پرونده قضایی در قوه قضائیی تشکیل شده که یکی از این پرونده منجر به صدور حکم برای متهمین شده و سه پرونده دیگر بالاکلیف هستند. پرونده‌ای که در خصوص وزیر نفت فعلی تشکیل شده به کجا رسیده و آیا پیگیری می‌شود؟ که از‌های در پاسخ گفت: اینکه چهار پرونده تشکیل شده اطلاعاتی ندارم، پرونده کرستن یکی از پرونده‌هایی است که سال‌ها طول کشید و نهایتاً منجر به حکم شد.
وی افزود: در این حکم افرادی در دادگاه بدوی محکومیت گرفتند اما اعتراض شد و حکم به دیوان عالی کشور رفت، دیوان براساس زمان وقوع آن جرم تا زمانی که تبدیل به این حکم دولت اعلام کرد که اصل‌قول مرور زمان شده و بر این اساس گفت اصل‌قول رسیدگی نیست و در نتیجه پرونده را بست. از‌های تصریح کرد: نسبت به این حکم از طرف مدعی‌العموم اعتراض و گفته شد که مشمول مرور زمان نیست و مدعی‌العموم درخواست از طرف مدعی‌العموم درخواست کرد که گفت پرونده منجر به صدور حکم برای متهمین شده و سه پرونده دیگر بالاکلیف هستند. پرونده‌ای که در خصوص وزیر نفت فعلی تشکیل شده به کجا رسیده و آیا پیگیری می‌شود؟ که از‌های در پاسخ گفت: اینکه چهار پرونده تشکیل شده اطلاعاتی ندارم، پرونده کرستن یکی از پرونده‌هایی است که سال‌ها طول کشید و نهایتاً منجر به حکم شد.
محسنی از‌های گفت: این گفته متهم است!
سخنگوی قوه‌قضائیه است و اگر وارزیز نکند، محامه‌اسر گرفته می‌شود و حکم وی صادر می‌شود و اگر برون‌دادن و تلاش کند پول را بدهد، تأثیر خود را در پرونده دارد.

مرخصی مهدی هاشمی به علت عمل جراحی

محسنی‌از‌های درباره علت مرخصی مهدی‌هاشمی‌از زندان و همچنین احتمال دیدمرخصی‌وی گفت: هاشمی طبق تشخیص پزشک به عمل جراحی نیاز داشت و پزشک معالج نیز پس از جراحی اعلام کرد که وی باید دوره نقاهت دو هفته‌ای را در بیرون از زندان نسبری کند اما به این هم اکتفا نشد و یک پزشک از پزشکی قانونی نیز آن را تأیید کرد.
از‌های گفت: معلوم نیست این مرخصی تمدید شود یا نه چرا که قاضی پرونده تصمیم نهایی را می‌گیرد.

مبارزه بسا قاچاقچیان مواد مخدر نباید سست شود

سخنگوی قوه قضائیه در ادامه با بیان اینکه مبارزه با قاچاقچیان مواد مخدر و خرده فروشان نباید سست شود و این افراد نباید احساس امنیت کنند، در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه با توجه به نامه ۷۰ نماینده مجلس برای حذف مجازات اعلان یازدهم حکم داد که آن هم قطعی است اما اگر فتنه‌ای قوه قضائیه در قالبیت اجرا پیدا کرد دستگاه قضایی اجرا می‌کند.
وی گفت: مناسب‌ترین دستگاه برای بررسی این‌گونه موارد، ستاد مبارزه با مواد مخدر است چرا که در این ستاد چندین وزیر و دادستان کل کشور عضو

سوابق فردی است نه تعلق جناحی.
اما اگر در سبدا اصلاح‌طلبی قرار می‌گیرند هم باید از این بلشتی جناحی غصه خورد و هم باید فهمید که شورای نگهبان استناد قانونی به فرد می‌کند و نه جناح.
اما چرا رئیس‌جمهور در دفاع از این جریان از آمار ۷۱۰ میلیون نفری برای پشتوانه مردمی این جریان استفاده کرد؟
آیا دلیل خاصی داشت؟
اصرار بر ذکر عدد برای چه بود؟
و این عدد چگونه به دست آمده بود؟
اگر مبارز جایگاه جریان را رأی ختمی در ۱۳۳۶ یا ۱۳۸۰ بدانیم این رأی ۲۰ و ۲۲ میلیون نفر می‌باشد.
اما احتمالاً رئیس‌جمهور رأی عموم مردم را مدنظر نداشته بلکه عقبه تشکیلاتی و هویتی را مدنظر داشته‌است که بعید است ۱۰ میلیون عضو تشکیلات اصلاح‌ت‌باشند.
اما دو عامل می‌تواند رئیس‌جمهور را به این عدد رسانده باشد:
اول آمار رأی دهندگان به موسوی در سال ۱۳۸۸ است.
احتمالاً رأی ۱۲ میلیونی موسوی معرفت‌نماید

سیر خط

۱۱ **ایرنا:** رئیس‌جمهور در تماس تلفنی رئیس‌جمهوری ارمنستان: روابط صمیمانه ایران و ارمنستان به عنوان دولت مسلمان و مسیحی، سمبل و الگویی در جهان است.

۱۲ **فارس:** نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان کاندیداتوری در دهمین دوره انتخابات مجلس خبرگان فردا اعلام می‌شود.

۱۳ **رسا:** حجت‌الاسلام حمید روحانی: امروز دشمن تلاش می‌کند تا کسانی به دولت، مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان نفوذ کنند که به تعبیر امریکا مانه‌رو به و به تعبیر برخی مسئولان کشور معتدل باشند، گویا که در طول ۲۶ سال گذشته ما اعتدال نداشتیم.

گزارش‌خبر

روحانی در دیدار وزیر خارجه تأیید:

علاقه ایران توسعه روابط با شرق آسیاست

جمهوری اسلامی ایران علاقه‌مند است روابطش را با کشورهای شرق آسیا از جمله تایلند گسترش دهد.

به گزارش ایرنا، دکتر حسن روحانی روز گذشته در دیدار دان پرامودینی، وزیر امور خارجه تایلند با استقبال از گسترش روابط تهران – بانکوک در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی، افزایش رفت و آمد هیئت‌های متعدد تجاری و اقتصادی از بانکوک به تهران در ماه‌های اخیر را تأیید بر علاقه‌مندی دو کشور برای افزایش سطح تعاملات دانستند و اظهار داشت: البته همکاری جمهوری اسلامی ایران و تایلند منحصر در حوزه‌های اقتصادی و تجاری نخواهد ماند و ما علاقه مندییم در عرصه‌های فرهنگی، دانشگاهی و گردشگری هم همکاری داشته باشیم. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر ضرورت تقویت همکاری میان اعضای سازمان همکاری‌های جنوب شرق آسیا (ا.سه.ان) و سازمان همکاری‌های اقتصادی (ا.کو) در مسیر توسعه اقتصادی، گفت: کشورهای در حال توسعه باید نیازمندی‌های یکدیگر را در عرصه‌های اقتصادی، تجاری، علمی، مالی و فناوری تأمین و از تجارب یکدیگر در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی و زیست محیطی بهره بگیرند. روحانی سپس به ضرورت تلاش و مبارزه همه کشورها با پدیده تروریسم اشاره کرد و افزود: معضلاتی همانند خشونت، افراطی‌گری و تروریسم که گریبانگیر منطقه ما شده و البته به تدریج در حال گسترش در سطح جهان است، از جمله مسائلی است که باید برای مقابله با آن، همه به صحنه بیایند و همکاری کنند. رئیس‌جمهور تصریح کرد: جای تأسف عمیق است که برخی کشورهای از گروه‌های تروریستی به عنوان ابزار پیش‌بردا اهدافشان استفاده و به تروریست‌ها کمک مالی و تسلیحاتی می‌کنند. باید همه کمک کنیم که وضعیت بهتری برای جامعه انسانی فراهم شود. دان پرامودینی، وزیر خارجه تایلند نیز با تبریک موفقیت کشورمان در عرصه مذاکرات جمهوری اسلامی ایران از شرایط تحریم کمتر مرکز و توجه ویژه به تربیت نیروی انسانی توانمند و متخصص، در آینده نزدیک ایران به یک قدرت اقتصادی تبدیل خواهد شد.

حبیبی: فلسفه و جدوی شورای نگهبان

مقابله با دیکتاتوری است

فلسفه وجودی شورای نگهبان مقابله با دیکتاتوری است و از این رو رئیس‌جمهور نباید عملکرد شورای نگهبان در بررسی صلاحیت‌ها را زیر سؤال ببرد.

به گزارش فارس، محمدنبی حبیبی، دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی گفت: آقای روحانی در ۲۹ آذر ۵۹ در گفت‌وگو با روزنامه جمهوری اسلامی سخن حقی گفته‌است و آن اینکه «به‌مجریه» در انقلاب‌های جهانی و در تاریخ همیشه قانون را به نفع خود تفسیر می‌کردند و انقلاب را به استبداد می‌کشاندند. بنابرین در قانون اساسی ما شورای نگهبان برای مقابله با دیکتاتوری پیش‌بینی شده است چرا که اینکه جلوی دیکتاتوری گرفته شود. قانون اساسی پیش‌بینی کرده شورای نگهبان قانون اساسی را تفسیر کند.»

حبیبی تصریح کرد: این سخن حقی است. امروز که آقای روحانی سکانت‌های صغر به هستند نباید در جایگاه تفسیر قانون اساسی بنشینند و عملکرد شورای نگهبان در بررسی صلاحیت‌ها را زیر سؤال ببرند. وی افزود: رئیس‌جمهور در همایش استانداران مطالبی گفتند که پایه و اساس حقوقی ندارد و مستند خارجی هم برای آن نمی‌شوان باشد. دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی بیان داشت: مردم در قیام تاریخی ۹ تیر تکلیف را با فتنه‌گران روشن کردند و ما امید داریم مواضع مردمی و انقلابی آقای رئیس‌جمهوری در سخنرانی ۲۳ تیر ۱۳۷۸ در در تقابل فتنه‌گران ۱۸ تیر همان سال اظهار شد با قوت بیشتر ادامه یابد.

حبیبی تأکید کرد: نباید کسانی را که پرونده مجرمیت قضایی دارند، یک جناح در کشور فرض کرد. انتخابات در هیچ کشوری عرصه رقابت با مجرمان و مقسدین با دیگر برگزیدگان ملت نیست. رئیس‌جمهور از یک طرف می‌گوید دملان می‌خواهند معتدلین به مجلس برون‌داد از طرف دیگر افراطیون و تندروهای ساختار شکن را به صراحت محکوم نمی‌کند. این دو با هم جمع نمی‌شود. متهم کردن تفریحی با صریح شورای نگهبان به جناحی عمل کردن آن هم بدون ارائه هیچ سندی یک روش کم‌ابلاترست و غیرصریح است. بالاخره رئیس‌جمهور باید تکلیف خود را با فتنه‌گران و هم‌راهان فتنه یک بار برای همیشه روشن کند. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ناکافی بودن اقدامات دولت در پاسخ به مطالبات معیشتی مردم اظهار داشت: نباید در پاسخ به این صغرف به مردم نشانی داده شود.

امیر اسماعیلیی خیر داد

افزایش نقاط پدافندی کشور به بیش از ۵ هزار نقطه

فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) گفت: پدافند هوایی در بیش از ۳ هزار و ۶۰۰ نقطه در سطح کشور گسترش داده شده‌است و این گسترش تا ۵هزار نقطه پدافندی در حال افزایش است.

به گزارش تسنیم، امیر فراد اسماعیلی، فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) در جمع کارکنان گروه پدافند هوایی بونل منطقه شمال گفت: ایجاد شبکه یکپارچه قرارگاه پدافند هوایی و استفاده از ظرفیت‌های متعدد از جمله رادارهای بومی، شبکه گسترده دیده‌بانی و استفاده از اطلاعات مردمی در نقاط مختلف کشور باعث شده است پدافند هوایی توان مناسبی در حراست از آسمان کشور داشته باشد. امیر اسماعیلیی اظهار داشت: وسعت گستره سزیمینی ایران ایجاد می‌کند تا برای اشراف کامل بر آسمان کشور برنامه‌ریزی دقیقی انجام شود و به همین خاطر بیش از ۳ هزار و ۶۰۰ نقطه پدافندی در سطح کشور گسترش داده شده‌است و این گسترش تا ۵هزار نقطه پدافندی در حال افزایش است.

فرمانده قرارگاه پدافند هوایی افزود: کلیه اطلاعات دریافتی از جمله مشاهده هوای مردمی، اطلاعات دریافتی از رادارها و سامانه‌های شوند الکترونیکی و گزارش‌های دیده‌بانی به صورت کامل در شبکه یکپارچه برای دفاع مناسب از فضای کشور اتخاذ می‌شود.

اسماعیلیی با بیان صریح کرد: نمونه بارز این انسجام در شبکه یکپارچه و بومی قرارگاه پدافند هوایی در مواردی همچون شناسایی و فرود هواپیمای ایساف و فرود اجباری هواپیمای ریکی و دستگیری وی مشاهده شد.